RESULTADO FINAL DO EDITAL DPG Nº 0018/2024

DOUTORADO

O DECANATO DE PÓS-GRADUAÇÃO TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO EDITAL
DPG Nº 0018/2024

CONTEMPLADOS
Classificação Programa Bolsas Situação

1° EDUCAÇÃO FÍSICA 2 Contemplado
2° PSICOLOGIA CLÍNICA E CULTURA 2 Contemplado
3° SAÚDE COLETIVA 1 Contemplado
4° ARTES CÊNICAS 2 Contemplado
5° FILOSOFIA 2 Contemplado
6° COMUNICAÇÃO 2 Contemplado
7° AGRONOMIA 1 Contemplado
8° CIÊNCIAS CONTÁBEIS 1 Contemplado
9° HISTÓRIA 1 Contemplado

10° CIÊNCIAS FLORESTAIS 1 Contemplado
11° CIÊNCIAS MECÂNICAS 2 Contemplado
12° BIOLOGIA MICROBIANA 2 Contemplado
13° GEOTECNIA 2 Contemplado
14° DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 2 Contemplado
15° PSICOLOGIA SOCIAL, DO TRABALHO E DAS

ORGANIZAÇÕES (PSTO) 1 Contemplado
16° CIÊNCIAS AMBIENTAIS 1 Contemplado
17° MATEMÁTICA 1 Contemplado
18° SOCIOLOGIA 1 Contemplado

LISTA DE ESPERA

Classificação Programa Situação
1° DESENVOLVIMENTO, SOCIEDADE E COOPERAÇÃO

INTERNACIONAL
Lista de
espera

2° PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO E ESCOLAR Lista de
espera

3° SISTEMAS MECATRÔNICOS Lista de
espera

4° QUÍMICA Lista de
espera

5° GEOGRAFIA Lista de
espera

6° ECONOMIA
Lista de
espera

Despacho Resultado Final Doutorado (12491611)         SEI 23106.127461/2024-21 / pg. 1

7° ARTES VISUAIS Lista de
espera

8° GEOCIÊNCIAS APLICADAS E GEODINÂMICA Lista de
espera

INDEFERIDOS

Programa Situação motivo de indeferimento

BOTÂNICA indeferido
5.2.1. Indicação se pleiteia cotas de mestrado e/ou doutorado;

5.2.3. Informações sobre déficit de bolsas no PPG (conforme item
6.1.3.2);

LINGÜÍSTICA indeferido 5.2.3. Informações sobre déficit de bolsas no PPG (conforme item
6.1.3.2);

Direitos
Humanos e
Cidadania

indeferido 5.2.3. Informações sobre déficit de bolsas no PPG (conforme item
6.1.3.2);

ANTROPOLOGIA indeferido 5.2.3. Informações sobre déficit de bolsas no PPG (conforme item
6.1.3.2);

MÚSICA indeferido 5.2.3. Informações sobre déficit de bolsas no PPG (conforme item
6.1.3.2);

Professor Dr. Roberto Goulart Menezes

Decano de Pós-Graduação
Universidade de Brasília

Em 07/03/2025.

Documento assinado eletronicamente por Roberto Goulart Menezes,
Decano(a) de Pós-Graduação, em 07/03/2025, às 18:03, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12491611 e o código CRC E6727BBA.

Referência: Processo nº 23106.127461/2024-21 SEI nº 12491611

Despacho Resultado Final Doutorado (12491611)         SEI 23106.127461/2024-21 / pg. 2

	Despacho Resultado Final Doutorado (12491611)